
OBSAH

TRETÍ ODBOJ
v ,

TRETÍ ODBOJ? / 4
v

Proměny protikomunistické rezistence v Československu
Jan Synek - Luboš Kokeš - Zdeněk Homola

„PROTISTÁTNÍ SKUPINA" ILA/19
Alois Hlavatý a další osobnosti v protikomunistickém odboji 
nejen na Novobydžovsku
Martin Tichý

V OCEKAVANI ATOMOVÉHO KONFLIKTU / 31
__ v

Třetí odboj v Československu v kontextu počáteční fáze 
studené války
Petr Svoboda

v v v v, 

„CEKALI JSME, ZE TEN REŽIM BRZY SKONČI“ / 43 
Odbojáři z Mokré-Horákova a jejich činnost v temném 
období stalinismu
Daniel Běloušek

PODÍVAT SE SÁM SOBĚ DO TVÁŘE / 51
Rozhovor s dokumentaristkou zločinů totalit Kristinou 
Vlachovou
Jaroslav Rokoský

PROTIREŽIMNÍ LETÁKY ODBOJOVÉ ORGANIZACE 
v

SVETLANA / 61
Petr Mallota

„ČEKÁME NA TEBE, RUDÝ MORE...“ / 75
Nástin protikomunistického odboje v Polsku 
Adam Zítek

„NÁŠ DŮM JE TVÝM CHRÁMEM A NÁŠ STUL JE TVÝM 
OLTÁŘEM“ / 90
Osud Pavla Křivského a utajené družiny KRUHu, 
scházející se v Bílkově pražské ateliérové vile
Martin Jindra

„DÁT TAK IMPULSY ELEKTRICKÉMU
PSACÍMU STROJI“ / 100
Pozoruhodný samizdatový elektroautomat, 
který zaskočil i StB
Zdeněk Bauer

UDÁLOSTI A ZPRÁVY

Naplňování zákona o účastnících odboje a odporu proti 
komunismu / 113
Deset let výzkumu sovětských archivů KGB / 118
Digitalizace jako záchrana archiválií před okupanty / 120 
„Nedopustit, aby právo zabilo spravedlnost“ / 124 
Setkání k 100. výročí narození Hany Truncové / 126 
„Ať obžalovaný nevstupuje do otázek, ruší nám to 
natáčení“ / 128
(Ne)vyrovnání se s komunistickou minulostí v evropském 
kontextu / 130
Jaroslav Grosman. Muž, který prožil několik životů / 132

FÓRUM

Kam zmizel můj strýc, pane prezidente? / 134

RECENZE / 137


